
Junta de Gobierno Local
Ref. JGL/2/2024

  
  

      
  
  

 CERTIFICADO

Secretaría General del Ayuntamiento de l`Alfàs del Pi, 

CERTIFICA: 

Que en el día 18 de enero de 2024, la Alcaldía-Presidencia ha dictado la siguiente 
RESOLUCIÓN 118/2024:

*
En ejercicio de las competencias que la ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, el Real
Decreto 781/1986, de 18 de abril, que aprueba el Texto Refundido de las Disposiciones legales vigentes en materia de
Régimen Local, Reglamento Orgánico Municipal publicado en el B.O.P núm 111, de 13/06/2017 y demás legislación
vigente  y  concordante,  atribuyen  a  esta  Presidencia,  y  atendidos  los  procedimientos  que  cada  uno  de  los
Departamentos responsables de la gestión, tramitación y seguimiento de los mismos, ha trasladado  a esta Alcaldía,
RESUELVE:

Primero: Convocar sesión ORDINARIA de la Junta de Gobierno Local para el día 23/01/2024 (primera convocatoria), a
las 09:15 horas, en el Salón de Plenos del Ayuntamiento de l'Alfàs del Pi.

Segundo: Orden del día de la sesión:

I. PARTE RESOLUTIVA.

1.LECTURA Y,   EN  SU  CASO,  APROBACIÓN  DE  LOS  BORRADORES  DE  LAS  ACTAS  DE  LAS  SESIONES
ANTERIORES:

• ACTA  DE  FECHA  26/12/2023,CONVOCATORIA  ORDINARIA.REMITIDO  (N.E)  EN  EL  PROCEDIMIENTO
BAS/3889/2023.

• ACTA  DE  FECHA  09/01/2024,  CONVOCATORIA  ORDINARIA.  REMITIDO  (N.E)  EN  EL  PROCEDIMIENTO
BAS/8/2024.

2.  BAS/2802/2023. AYUDAS  TASA DE  BASURA 2023.  CONCESIÓN/DENEGACIÓN  DE  AYUDAS  DIRECTAS EN
FAVOR DE PERSONAS PENSIONISTAS, JUBILADAS Y DESEMPLEADAS. AÑO 2023.

3.CASER/2/2020.  APROBACIÓN  SEGUNDA  PRÓRROGA,  CONTRATO  SERVICIO  DE  ORGANIZACIÓN  DE
JORNADAS  INTERNACIONALES  DE  INNOVACIÓN  Y  EDUCACIÓN  MUSICAL,  FESTIVAL  INTERNACIONAL DE
COROS.

Id
en

tif
ic

ad
or

 p
B

16
 /c

JI
 ju

Q
B

 V
P

t5
 q

w
hm

 y
8x

U
 Z

sw
=

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

om
pr

ob
ar

 e
n 

ht
tp

s:
//c

iu
da

da
no

.la
lfa

s.
es



4.CME/83/2023. SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA REDACCIÓN DEL PROYECTO "MEJORA DE LA
MOVILIDAD URBANA SOSTENIBLE MEDIANTE LA CREACIÓN DEL CARRIL BICI EN CARRER LA FERRERÍA, EN
L'ALFÀS DEL PI.

5.CME/100/2023.  CONTRATO  DE  SERVICIO  DE  GESTIÓN,  EJECUCIÓN  Y  EVALUACIÓN  DEL  PROYECTO
EDUCATIVO "TRANSFORMAMOS NUESTRO MUNDO" (PROGRAMA T'AJUDEM).

6. PADRÓN/1/2024. APROBACIÓN PADRÓN, PUESTOS FIJOS DEL  MERCADILLO AVDA. CONSTITUCIÓN, PRIMER
SEMESTRE 2024.

7. PADRÓN/2/2024. APROBACIÓN PADRÓN, PUESTOS FIJOS DEL MERCADILLO DEL ALBIR, PRIMER SEMESTRE
2024.

8. BAS/161/2024. RRHH. PROPUESTA DE APROBACIÓN DE DOS ACUERDOS DE PRÁCTICAS FORMATIVAS CON
LA UNIVERSIDAD DE ALICANTE.

9.  BAS/100/2024.  RRHH. PROPUESTA DE  NOMBRAMIENTO PERSONAL FUNCIONARIO INTERINO,  AUXILIAR
ADMINISTRATIVO.

10.  LOM/52/2023. SOLICITUD  DE  LICENCIA DE  OBRA MAYOR  PARA VIVIENDA UNIFAMILIAR  AISLADA CON
PISCINA, CALLE PAGELL N.º 5.

11. LOM/72/2023. SOLICITUD DE LICENCIA DE OBRA MAYOR PARA "OBRAS DE INTERVENCIÓN, AGROTURISMO
CAUTIVADOR", EN EDIFICACIÓN EXISTENTE EN PARTIDA CAUTIVADOR, PARC.144, POLÍGONO 2, DE L' ALFÀS
DEL PI.

12.  PROY/17/2021.  APROBACIÓN DEL PROYECTO BÁSICO Y DE EJECUCIÓN VISADO,  "REHABILITACIÓN Y
EQUIPAMIENTO  DEL  EDIFICIO  MUNICIPAL  HOGAR  DEL  PENSIONISTA,PARA SU  USO  COMO  CENTRO  DE
ENVEJECIMIENTO ACTIVO".

13.  PROY/12/2020.  APROBACIÓN DEL PROYECTO BÁSICO Y DE EJECUCIÓN VISADO,  "REHABILITACIÓN Y
CREACIÓN DE ESPACIO POLIVALENTE PARA LA INTEGRACIÓN DE COLECTIVOS DE L’ALFÀS DEL PI".

14. PROY/1/2024.  APROBACIÓN INICIAL DEL "PROYECTO DE MEJORA DE LA MOVILIDAD Y CAPACIDAD DEL
CAMÍ VELL DE ALTEA. CARRETERA CV-753 EN L’ ALFÀS DEL PI".

15.  BAS/3227/2023.  APROBACIÓN  DEL  CONVENIO  PARA  LA  EJECUCIÓN  DE  INSTALACIONES  DE  MEDIA
TENSIÓN, C/ CALDERÓN DE LA BARCA.

Tercero: Se inserta, el día de la fecha, para conocimiento público general, la presente convocatoria en el Portal de
Transparencia del Ayuntamiento: 

http://www.lalfas.es/transparencia/normativa/convocatoria-junta-gobierno-local/

Lo acuerda, manda y firma D. Vicente Arques Cortés,  Alcalde-Presidente  del  Ayuntamiento de l'Alfàs del Pi.

*
    

Id
en

tif
ic

ad
or

 p
B

16
 /c

JI
 ju

Q
B

 V
P

t5
 q

w
hm

 y
8x

U
 Z

sw
=

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

om
pr

ob
ar

 e
n 

ht
tp

s:
//c

iu
da

da
no

.la
lfa

s.
es



lY para que conste y surta los efectos que se estimen pertinentes, extiendo el presente testimonio 
de orden, en L'Alfàs del Pi, 

Id
en

tif
ic

ad
or

 p
B

16
 /c

JI
 ju

Q
B

 V
P

t5
 q

w
hm

 y
8x

U
 Z

sw
=

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

om
pr

ob
ar

 e
n 

ht
tp

s:
//c

iu
da

da
no

.la
lfa

s.
es

ALCALDIA AYUNTAMIENTO DE L ALFAS DEL PI

Fecha firma: 18/01/2024 14:33:07 CET

ALCALDIA AYUNTAMIENTO DE L ALFAS DEL PI

L01030113

SECRETARIA AYUNTAMIENTO DE L ALFAS DEL PI

Fecha firma: 18/01/2024 14:33:09 CET

SECRETARIA AYUNTAMIENTO DE L ALFAS DEL PI

L01030113


